
 

ВИНОГРАДОВСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

  04 июля 2023 года                       № 43/180 

п. Березник 

 

О предложениях по выделению специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов, 

избирательных объединений, зарегистрировавшим списки кандидатов   

и информационных материалов избирательных комиссий на территории  

избирательного округа № 2 Виноградовского муниципального округа  

в период подготовки к дополнительным выборам 10 сентября 2023 года 
 

            Руководствуясь пунктом 4 статьи 57, пунктом 9 статьи 62 областного 

закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 

области», Виноградовская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 

 1. Предложить администрации Виноградовского муниципального 

округа перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных  

агитационных материалов кандидатов, избирательных объединений, 

зарегистрировавшим списки кандидатов и информационных материалов 

избирательных комиссий на территории избирательного округа № 2 

Виноградовского муниципального округа в период подготовки к 

дополнительным выборам 10 сентября 2023 года (прилагается).  

2. Рекомендовать главе Виноградовского муниципального округа 

опубликовать свое распоряжение по выделению специальных мест для 

размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов, 

избирательных объединений, зарегистрировавшим списки кандидатов и 

информационных материалов избирательных комиссий на территории   

избирательного округа № 2 Виноградовского муниципального округа             

в период подготовки к дополнительным выборам депутатов 10 сентября 2023 

года не позднее 10 августа 2023 года. 



 

         3. Довести данное постановление до сведения участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 281, № 282. 

         4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 

Виноградовского муниципального округа. 

 

 

Председатель комиссии                И.А.  Антипина 
 

Секретарь комиссии Н.А. Дроздова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                               
                    Приложение 

      к постановлению Виноградовской 

территориальной избирательной комиссии 

от 04.07. 2023 № 43/180 

 

Рекомендуемый перечень специальных мест для размещения 

печатных предвыборных агитационных материалов политических 

партий, выдвинувшим списки кандидатов, кандидатов в депутаты 

муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа  

первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2 

 
№ 

избирательного 

участка 

Наименование 

населенного пункта 

Место размещения печатных 

агитационных материалов 

281 дер. Топса Библиотека, д. 177; 

Дом культуры, д.178 

282 пос. Рочегда МКУ «Рочегодское», ул. Молодежная, д.4; 

Рочегодская сельская библиотека, ул. 

Комсомольская, д.58;  

Почта России, ул. Комсомольская, д. 33;  

Доска объявлений, ул. Центральная, д.16 

 


